Wello dux Italicus vir Matildis, 215.

Wenceslaus rex Rom. primas preces offerit, 289. Italæ regum vendit. Galle-to: Medioli. ducatus incipit, 231, 234.

Wenceslaus Ottocari filius sub tutela, 231. Rud. Cian utoren dicit, 422.

Wenceslaus Adalbertus, e.c. auctor Pietatis Austriacæ, 296.

Wicardus Patav. ep. moritur, 487.

Widodux Spoleti, et Lambertus ejus filius Augg. suis diplomaticis confirmant jura et privilegia sanctæ sedis, 30.

Willhelmus Rogeril Sicil. regis fil. ecclesi schifatos pendit quotannis sanctæ sedis pro Marsia, 307.

Willtek. II priu. fil. Northmanno-

rum om̄nos moritur absque p̄le,  
508.

Willelmus archiep. Rav. princeps  
imperii, 208.

Willelmus com̄s Julianensis Colo-  
niensi archiepiscopo iuseu., 572, tru-  
cidatur, *ibid.*

Wiscardus Robertus dux Apuliae et  
Calabriae N colo II et Greg. VII ju-  
ram, fidelitatem, præstat p̄ investitura  
Siciliæ, 149. Censum duodecim de-  
narior. pro Jugero solvit sanctæ sedi,  
57.

Z  
Zyllesianum sigillum ab Heinecio  
observatum cum pomo aureo crucige-  
ro, 239.  
Zweitaen. monast. codex Rudolphi-  
nus. 216.

## B. CAROLI MAGNI

IMPERATORIS

## SCRIPTA

SIVE

## OMNIUM EJUS OPERUM PARS SECUNDA.

### SECTIO PRIMA. -- EPISTOLÆ.

#### EPISTOLA PRIMA

AD OFFAM REGEM MERCIORUM,

*Post devictos Longobardos et Saxones.*

(Anno 774.)

[Ex Mansi Conc. Collect.]

Carolus gratia Dei rex Francorum et Longobardo-  
rum et patricius Romanorum viro venerando et fratri  
charissimo Offano Merciorum regi salutem, honorem  
et amorem.

Cum deceat reges potentes et famosos amicitiae  
födere convinciri et mutuis gaudiis ad invicem  
gratulari, ut in vinculo charitatis Christus in om-  
nibus et ab omnibus glorificetur, vestre serenitati  
hoc eulogium duximus destinandum. Cum nobilissi-  
mam Longobardorum civitatem cum suis civibus  
omnibus nostro dominatui subjungaverimus, et Ita-  
liam totam nostro imperio feliciter subjugaverimus  
Christi adjutorio, cui famulari desideramus, rex De-  
siderius Longobardorum, ducesque Saxonie, quos  
nostris nutibus inclinavimus, Withinundus et Albion,  
cum fere omnibus incolis Saxonie baptismi suscep-  
runt sacramentum, Domino Jesu Christo de cetero  
famulaturi. Hoc igitur salubri mandato ego Carolus  
regum Christianorum orientalium potentissimus vos,  
o Offane regum occidentalium Christianorum poten-  
tissime, cupio laetificare et te in dilectione speciali  
amplecti sincerius.

#### EPISTOLA II,

SIVE DECRETUM DE SCHOLIS OSNABRUGENSIS ECCLESIE.

(Anno 787.)